新 潟 市 報 道 資 料

令和６年９月２６日

報 道 各 位

新潟市文化政策課

次代を担う子どもたちへ文化を体験する機会を創出！

文化プログラム体験(第２弾)を実施します

記

時間は目安

中央区コース 南区コース 西蒲区コース

10/6 ・ 11/10 11/17 10/13 11/24

体験①

10:15

～11:45

樽砧体験 しろね絞り体験 鯛車体験

体験②

13:00

～14:30

eスポーツ体験 蒔絵体験 食文化体験 塩麹づくり体験

体験③

15:00

～16:30

新潟漆器体験 農業・収穫体験 和太鼓体験

※一部分のみの取材も可能です

NIIGATA CITY
 - Press Release

【開 催 日】 中央区コース…10月６日(日)、11月10日(日)

       南 区コース…11月17日(日)

              西蒲区コース…10月13日(日)、11月24日(日)

【体験時間】 全日９時３０分～１７時（予定）

【参 加 者】 市内在住・在学の小学6年生～中学2年生 1日あたり20人

【お問い合わせ】※取材いただく際は、事前にご連絡ください。

新潟市文化スポーツ部文化政策課 担当：宮原、井上

TEL：025-226-2624(平日直通) E-mail：bunka@city.niigata.lg.jp

本市が令和4年度に実施したアンケートで、子どもたちが学校以外で文化に触れる機会

が少ないことが分かりました。そのため1日3つの文化を体験し、子どもたちの文化や

歴史への興味・関心を醸成する文化プログラムを実施します。

事業開始2年目の今年度は、まちなかに加え、コース内容や実施数を拡大しました。

つきましては、当日の取材と広報にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

事業掲載

ホームページ